
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 179,675,827.87 $ 7,124,439.13 $ 101,208,994.90$ 85,491,630.42$ 85,591,272.10$ 186,800,267.00SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

179,675,827.87 186,800,267.007,124,439.13 85,591,272.10 85,491,630.42 101,208,994.90SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,430,500,441.62 $ 1,007,403,206.76 $ 2,952,779,216.24$ 7,438,904,049.99$ 7,485,124,432.14$ 10,437,903,648.38DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,178,746,567.30 8,771,839,185.65593,092,618.35 6,508,542,985.94 6,464,840,859.69 2,263,296,199.71PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

520,399,746.68 851,120,840.78330,721,094.10 505,382,489.36 503,858,054.14 345,738,351.42PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
99,294,443.24 105,522,077.236,227,633.99 65,444,409.41 65,273,809.41 40,077,667.82PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS

545,180,204.22 605,222,978.1960,042,773.97 337,161,354.28 336,359,013.60 268,061,623.91PROMOCIÓN Y FOMENTO
86,879,480.18 104,198,566.5317,319,086.35 68,593,193.15 68,572,313.15 35,605,373.38REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,241,391,693.81 $ 59,988,593.62 $ 503,755,457.52$ 796,770,005.76$ 797,624,829.91$ 1,301,380,287.43ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,135,781,386.19 1,195,829,072.2760,047,686.08 725,933,621.27 725,129,380.48 469,895,451.00APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
105,610,307.62 105,551,215.16)(59,092.46 71,691,208.64 71,640,625.28 33,860,006.52APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 408,698,533.26 $ )(31,642,899.00 $ )(489,167,027.62$ 865,876,507.65$ 866,222,661.88$ 377,055,634.26OBLIGACIONES
408,698,533.26 377,055,634.26)(31,642,899.00 866,222,661.88 865,876,507.65 )(489,167,027.62PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,631,294,464.00 $ 1,171,471.56 $ 2,750,563,214.91$ 6,801,644,940.64$ 6,881,902,720.65$ 9,632,465,935.56PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,631,294,464.00 9,632,465,935.561,171,471.56 6,881,902,720.65 6,801,644,940.64 2,750,563,214.91GASTO FEDERALIZADO

2,285,871,745.66 2,285,871,745.660.00 1,768,831,466.11 1,765,897,295.37 517,040,279.55PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

364,965,459.60 364,965,459.600.00 264,896,836.98 260,567,207.34 100,068,622.62COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 1,044,044,812.07 $ 18,150,194,219.77 $ 18,015,151,637.17 $ 6,436,248,758.12$ 24,586,442,977.89TOTAL DEL GASTO

70


